
N.º 54

viernes 16 de marzo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/1428 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1428
RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por la 

que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas convocadas por la Orden de 
18 de octubre de 2017, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que 
se convocan ayudas de formación a personal investigador y tecnólogo para 2018, en el entorno 
científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero y alimentario vasco, al amparo del 
Decreto 185/2007, de 23 de octubre.

Mediante Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraes-
tructuras, por la que se convocan ayudas de formación a personal investigador y tecnólogo para 
2018, al amparo del Decreto 185/2007, de 23 de octubre, de ayudas de formación a jóvenes inves-
tigadores y tecnólogos en el entorno científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero 
y alimentario vasco.

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las res-
pectivas personas beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 párrafo 4 del 
Decreto 185/2007, de 23 de octubre, de ayudas de formación a jóvenes investigadores y tecnó-
logos en el entorno científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero y alimentario 
vasco, se publicará en el BOPV la relación de personas beneficiarias de las ayudas concedidas al 
amparo de la citada disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de beneficiarios de las ayudas convocadas por 
la Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, 
por la que se convocan ayudas de formación a personal investigador y tecnólogo para 2018, al 
amparo del Decreto 185/2007, de 23 de octubre, de ayudas de formación a jóvenes investiga-
dores y tecnólogos en el entorno científico-tecnológico y empresarial del sector agropesquero y 
alimentario vasco, que se incluyen en el anexo a esta resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de enero de 2018.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



ANEXO 

Relación de beneficiarios de las ayudas concedidas durante el ejercicio 2018. 

Nombre y apellidos 

Noelia Da Quinta Gonzalez 
Amaia Ereño Artabe 
Ane Lopez de Gamiz Zearra 
Jagoba Rey Gotxi 
Sara Martínez Cabero 
Maitane Tello Lancho 
Diego Llamazares De Miguel 
Lorea Rivera Beldarrain 
Belen Diez Gorrochategui 
Iratxe Zarandona Rodriguez 
Arkaitz Carrascal Panadero 
Elsa Cuende De Francisco 
Ainhoa Juez Zabala 
Xabier Díaz de Otálora Aguirre 
Estibaliz Orbegozo Varas 
Ion Iñaki Zendoia Beaumont 
Paula Saez Aduna 
Josune Manteca Zabala 
Carlos Vivanco Gil 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 54

viernes 16 de marzo de 2018

2018/1428 (2/2)


